
Б А Ш Ҡ О Р Т О С Т А Н Р Е С П У Б Л И К А Һ Ы 

БАҠАЛЫ Р А Й О Н Ы 

М У Н И Ц И П А Л Ь Р А Й О Н Ы 

ТОҠТАҒОЛ А У Ы Л Ы Н Ы Ң Т Ө П 

ДӨЙӨМ Б Е Л Е М Б И Р Е Ү М Ә К Т Ә Б Е 

М У Н И Ц И П А Л Ь Д Ө Й Ө М Б Е Л Е М 

Б И Р Е Ү Б Ю Д Ж Е Т У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е Һ Ы 

(Тоҡтағол ауылынын Т Д Б Б М М Д Б Б Б У ) 

452655, Рәсәй. Башкортостан Республикаһы 

Бакалы районы Тоҡтағол ауылы 

Мәктәп урамы. 2. 

Тел. (347 4 2 ) 2 - 9 8 - 7 0 

E-mail: taktagulsoch@yandex.ru 

htpp:// taktagulovoschool.ru 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е 

О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е 

Б Ю Д Ж Е Т Н О Е У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е 

О С Н О В Н А Я О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н А Я 

Ш К О Л А С . Т А К Т А Г У Л О В О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА 

Б А К А Л И Н С К И Й Р А Й О Н 

Р Е С П У Б Л И К И Б А Ш К О Р Т О С Т А Н 

( М О Б У О О Ш с Тактагулово) 

4 5 2 6 5 5 , Россия, Республика Башкортостан 

Бакалинский район с.Тактагулово 

ул. Школьная, 2 

Тел. (347 42) 2-98-70 

E-mail: taktagulsoch@yandex.ru 

htpp:// taktagulovoschool.ru 

I* 

ОКПО 5 0 7 8 4 1 6 5 . ОГРН 1020200611793, ИНН/КПП 0207003449/020701001 

Приказ № 31 
по МОБУ О О Ш с. Тактагулово 

от 19 марта 2 0 2 0 

О режиме работы школы на каникулярное время 

В связи с введением режима «Повышенная готовность» на территории Республики 

Башкортостан, с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) ( l 

в целях создания системы четной организации труда работников школы приказываю: 

1. Установить особый режим работы школы: 

1) Обеспечить в пероид с 23 марта по 1 апреля 2 0 2 0 года вкючительно организацию 

каникул для обучающихся 1-9 классов. 

2) В дошкольной группе обеспечить введение и соблюдение карантинных 

мероприятий и ограничить посещение воспитанников согласно заявлениям родителей 

(законных представителей) воспитанников с 23 .03.2020 г. по 06 .04 .2020 г. 

2. Запретить пребывание обучающихся 1-9 классов в школу с 23 .03 .2020 г. | 

3. С 06.04.2020 г. - организовать перевод обучающихся на дистанционные формы 

обучения с использованием инструментов АИС «Образование». 

4. Создать во всех классах свою группу класса в сети WhatsApp. 

5. Запретить пребывание в школу посторонних лиц. 

6. Перевести сотрудников школы особый режим работы. 

Директор М О Б У О О Ш с. Тактагулово: 

•И к. 

mailto:taktagulsoch@yandex.ru
http://taktagulovoschool.ru
mailto:taktagulsoch@yandex.ru
http://taktagulovoschool.ru


•i|»iilMi 

Б А Ш Ҡ О Р Т О С Т А Н Р Е С П У Б Л И К А Һ Ы 

БАҠАЛЫ Р А Й О Н Ы 

М У Н И Ц И П А Л Ь Р А Й О Н Ы 

ТОҠТАҒОЛ А У Ы Л Ы Н Ы Ң Т Ө П 

ДӨЙӨМ Б Е Л Е М Б И Р Е Ү М Ә К Т Ә Б Е 

М У Н И Ц И П А Л Ь Д Ө Й Ө М Б Е Л Е М 

Б И Р Е Ү Б Ю Д Ж Е Т У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е Һ Ы 

(Тоҡтағол ауылының ТДББМ МДББ Б У ) 

452655. Рәсәй. Башкортостан Республикаһы 

Бакалы районы Тоҡтағол ауылы 

Мәктәп урамы, 2. 

Тел. (347 4 2 ) 2 - 9 8 - 7 0 

E-mail: taktagulsoch@yandex.ru 

htpp: taktagulovoschool.ru 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е 

О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е 

Б Ю Д Ж Е Т Н О Е У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е 

О С Н О В Н А Я О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н А Я 

Ш К О Л А С Л А К Т А Г У Л О В О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА 

Б А К А Л И Н С К И Й РАЙОН 

Р Е С П У Б Л И К И Б А Ш К О Р Т О С Т А Н 

( М О Б У О О Ш с Тактагулово) 

452655, Россия, Республика Башкортостан 

Бакалинский район с.Тактагулово 

ул.Школьная,2 

Тел. (347 4 2 ) 2-98-70 

E-mail: taktagulsoch@yandex.ru 

htpp:// taktagulovoschool.ru 

ОКПО 50784165, ОГРН 102020061 1793, ИНН/КПП 0207003449/020701001 
' <Чщ 11. 

Приказ № 32 

по М О Б У ООШ с. Тактагулово 
от 27 марта 2 0 2 0 го; 

Об организации деятельности в условиях распространения коронавирусиой 
инфекции 

Во исполнение Указов Главы Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года № УГ-111 «О 

введении режима «Повышенная готовность» на территории Республики Башкортостан в связи с 

угрозой распространения в Республике Башкортостан новой коронавирусиой инфекции (2019-

nCoV)», от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в РФ нерабочих дней», приказа 

Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года № 339 «Об 

организации образовательного процесса в образовательных организациях», в соответствии с 

приказом МКУ Отдел образования муниципального района Бакалинский район Республики 

Башкортостан от 23 марта 2020 года № 44 «Об организации деятельности образовательных 

организаций в условиях распространения коронавирусиой инфекции» (с изменениями от 27 марта 

2020 года.Ye 45 I. с целью недопущения распространения инфекционного заболевания приказываю: 

1. Продлить каникулы обучающихся 1-9 классов с соблюдением режима самоизоляции 

до 3 апреля 2020 года . 

2. Организовать перевод обучающихся на дистанционные формы обучения с 

использованием инструментов АИС «Образование» с 6 апреля 2020 года. 

3. Перевести сотрудников школы в особый (дистанционный) режим работы с 

соблюдением режима самоизоляции с 28 марта 2020 года. ц |щ 

4. Организовать прохождение учителями дистационных курсов повышения квалификации 

то использованию ЭОР. ""чим».* 

5. Раяновой Н.Г. - зам. дир. по УВР. ответственной за дистанционное обучение в школе 

сформировать план перехода школы на дистанционное обучение. 

6. Гимазетдинову М.М. - учителю информатики и ИКТ. размещать информацию о 

рганнзашш дистанционного обучения. в н е с е ^ ^ - Ш м ^ ^ и я х в расписание уроков, их ш | 

продолжительности и др. на сайте школы 

. r e : - ; : М О Б У О О Ш с. Тактагулово: 

* * \ - < N У** г -Т Г с Р? Ц 

mailto:taktagulsoch@yandex.ru
http://taktagulovoschool.ru
mailto:taktagulsoch@yandex.ru
http://taktagulovoschool.ru


Б А Ш Ҡ О Р Т О С Т А Н Р Е С П У Б Л И К А Һ Ы 

БАҠАЛЫ Р А Й О Н Ы 

М У Н И Ц И П А Л Ь Р А Й О Н Ы 

ТОҠТАҒОЛ А У Ы Л Ы Н Ы Ң Т Ө П 

ДӨЙӨМ Б Е Л Е М Б И Р Е Ү М Ә К Т Ә Б Е 

М У Н И Ц И П А Л Ь Д Ө Й Ө М Б Е Л Е М 

Б И Р Е Ү Б Ю Д Ж Е Т У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е Һ Ы 

(Тоҡтағол ауылының Т Д Б Б М М Д Б Б Б У ) 

452655, Рәсәй, Башкортостан Республикаһы 

Бакалы районы Тоҡтағол ауылы 

Мәктәп урамы. 2. 

Тел. (347 4 2 ) 2 - 9 8 - 7 0 

E-mail: taktagulsoch@yandex.ru 

htpp:// taktagulovoschool.ru 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е 

О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е 

Б Ю Д Ж Е Т Н О Е У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е 

О С Н О В Н А Я О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н А Я 

Ш К О Л А С . Т А К Т А Г У Л О В О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА 

Б А К А Л И Н С К И Й РАЙОН 

Р Е С П У Б Л И К И Б А Ш К О Р Т О С Т А Н 

( М О Б У О О Ш с Тактагулово) 

452655, Россия, Республика Башкортостан 

Бакалинский район с.Тактагулово 

ул.Школьная,2 

Тел. (347 4 2 ) 2 - 9 8 - 7 0 

E-mail: taktagulsoch@yandex.ru 

htpp:// taktagulovoschool.ru 

ОКПО 5 0 7 8 4 1 6 5 . ОГРН 1020200611793, ИНН/КПП 0207003449/020701001 

Приказ № 37 

по М О Б У О О Ш с. Тактагулово 

'"""'""ill* ,., 

от 02 апреля 2020 го? 

О назначении ответственной за организацию работы по выдаче продуктовых 

наборов 

Фаршатову Лену Гаделяновну - зам. директора по хозчасти М О Б У О О Ш с.Тактагулово 

назначить ответственной за организацию работы по выдаче продуктовых наборов, 

подлежащей к выдаче обучающимся, имеющим право на обеспечение бесплатным 

питанием, в пероид их обучение в дистанционной форме . 
1 Цж 

з£5 
чей 

иш 
MM э \ 

Директор МОБУ ООШ с. Тактагулово Галлямов В.К. 

ни 

mailto:taktagulsoch@yandex.ru
http://taktagulovoschool.ru
mailto:taktagulsoch@yandex.ru
http://taktagulovoschool.ru


Утвережден начальником 

МКУ 00 Л.Р.Галиевой 

График продуктовых наборов для льготной категории обучающихся по неделям 

с 06 апреля по 24 апреля 2020г. 

ОУ Место выдачи Дата выдачи Время выдачи ОУ Место выдачи Дата выдачи 

ММС овз 
МОБУ ООШ с. Тактагулово МОБУ ООШ с. 

Тактагулово 

08.04.2020 15.10-16.30 14.00-15.00 



У т в е р ж д а ю . 

ек тор М 

иказ № 38 от 

с. Т а к т а г у л о в о : 

Г а л л я м о в В.К. 

0 4 . 2 0 2 0 г . 

График учебных занятий 

на период дистанционного обучения 

в ЛЮБУ ООШ с. Тактагулово 

2019-2020 учебном году 

> ! Ү р О К О В Начало Конец Продолжительность 
Онлайн урок 10 ч. 00 мин 10 ч 05 мин 5 мин 
1 урок 10 ч 15 мин 10 ч 45 мин 30 мин 
Перемена 15 мин 
2 урок 11 ч 00 мин 11 ч 30 м и н 30 мин 
Перемена 30 мин 

3 урок 12 ч 00 мин 12 ч 3 0 мин 30 м и н 

Перемена 15 мин 
4 урок 12 ч 45 мин 13 ч 15 мин 30 мин 

Перемена 15 мин 
5 урок 13 ч 30 мин 14 ч 00 мин 30 мин 
Перемена 30 мин 

6 урок- 14 ч 30 мин 15 ч 00 мин 30 мин 
Перемена 15 мин 
7 урок 15ч 15 мин 15 ч 4 5 м и н 30 мин 
Перемена 15 мин 
8 урок 16 ч 00 мин 16 ч 3 0 м и н 30 мин 

• мм urn mi 



Б А Ш Ҡ О Р Т О С Т А Н Р Е С П У Б Л И К А Һ Ы 

БАҠАЛЫ Р А Й О Н Ы 

М У Н И Ц И П А Л Ь Р А Й О Н Ы 

ТОҠТАҒОЛ А У Ы Л Ы Н Ы Н Т Ө П 

ДӨЙӨМ Б Е Л Е М Б И Р Е Ү М Ә К Т Ә Б Е 

М У Н И Ц И П А Л Ь Д Ө Й Ө М Б Е Л Е М 

Б И Р Е Ү Б Ю Д Ж Е Т У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е Һ Ы 

(Тоҡтағол ауылынын Т Д Б Б М МДББ Б У ) 

452655. Рәсәй. Башкортостан Республикаһы 

Бакалы районы Тоҡтағол ауылы 

Мәктәп урамы. 2. 

Тел. ( 3 4 7 . 4 2 ) 2 - 9 8 - 7 0 

E-mail: taktagulsoch@yandex.ru 

htpp:// taktagulovoschool.ru 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е 

О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е 

Б Ю Д Ж Е Т Н О Е У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е 

О С Н О В Н А Я О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н А Я 

Ш К О Л А С . Т А К Т А Г У Л О В О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О РАЙОНА 

Б А К А Л И Н С К И Й РАЙОН 

Р Е С П У Б Л И К И Б А Ш К О Р Т О С Т А Н 

( М О Б У О О Ш с Тактагулово) 

452655, Россия, Республика Башкортостан 

Бакалинский район с.Тактагулово 

ул.Школьная,2 

Тел. (347 4 2 ) 2 - 9 8 - 7 0 

E-mail: taktagulsoch@yandex.ru 

htpp:// taktagulovoschool.ru 

ОКПО 5 0 7 8 4 1 6 5 . ОГРН 1020200611793, ИНН/КПП 0207003449/020701001 

Приказ № 38 

по МОБУ ООШ с. Тактагулово 

от 02 апреля 2 0 2 0 года 

Об организации работы с бумажными кейсами 

На основании письма Министерства образования и науки Республики Башкортостан 

№ 06-25/89 от 23марта 2 0 2 0 года, № 04-05/327 от 27 марта 2 0 2 0 года, брифинга министра 

образования и науки РБ, в соответствии с Методическими рекомендациями для 

педагогов по проведению уроков с применением дистанционных образовательных 

технологий и Памятки для родителей (законных представителей) обучающихся 

I приказываю: 

1. Назначаю ответственными за организацию работы с бумажными кейсами 

классных руководителей: Ахунову P.P., Ахметьянову Г.Р., Таштемирову P.M., 

Мусину Г.Р., Гарееву Г.М., Бахтиеву Л.А. 

2. Бумажные кейсы будут развозить, и привозить выполненных заданий 

с 07ч. 30 мин. до 09 ч. 40 мин.: 

- в понедельник: классный руководитель 1,3 классов - Дхунова P.P. ;: 

классный руководитель 9 класса - Бахтиева Л.А.; 

- в среду: классный руководитель 2.4 классов - Ахметьянова Г.Р. и классный^ 

руководитель 8 класса - Гареева Г.М.; 

д 

в пятницу: классный руководитель 5 класса 

юводитель 6.7 классов - Мусина Г.Р. 

Ш с. Тактагулово: 

Таштемирова P.M. и классный 

. — \ . Ч _ 

Чади?** 

Галлямов В.К. 

' H I -Г . 

mailto:taktagulsoch@yandex.ru
http://taktagulovoschool.ru
mailto:taktagulsoch@yandex.ru
http://taktagulovoschool.ru

